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Nuacht rarteast'News release

for immediate release:
· ·a,12,ss 

• I 

Rdams· comments on IRR statement

Sinn Fein President Gerry Adams commenting on last nights IRA

statement said: 
' 

' ' 

"Sinn Fein1s position is unchanged by the tRA statement which in many

ways: is restating the obvious and the widely acknowledged reality of

the ·current situation.· 
' 

. . 

Everyoriet includi�g. Mr Major and especially Mr Trimble and Mr Paisley,

kn�- that none of the armed groups is prepared to disarm at this time.

Qespite this the British. government has constantly reiterated it's

. demand for an IRA surrender as a precondition for all party talks. 

The T�oiseach John Bruton has made it clear that a twin-track approach

is· uselesS untess It removes the preconditions. 
· 

. · .. 

That: Is. Sinn ·FCln's view also, Our party will continue with its

consi�tently positive conttibution to the search for peace in our

eng'ag�ment with the twin-track approach. · 
. . 

. 

. 

TIie BrltiSh government's pOSition flie5 in the face of the international

experience .of conflict resolution. Mr Major needs to stop making

��ganda al'.id._st�� makirtg peace." 

Mr; Adams also challenged MR Trimble· and Mr Paisley to stop "vying

wlt:h' .ea�h other for the narrow negative ground of unionist

.lntr•n.slgence.
. : •, . . . 

Instead of refusing to engage in the peace process they shoul9 be

leading their supporters in the search for agreement about all the

lssu� which affect
. 
the people of this island0

• 

' . · . .

. . . · • 
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g� in ··the VAT -treatihent of goif
and other sporting activities. 

• .
. 

na�� kt introduced changes in the VAT treatment qf golf and
Ing�.� d,angewill come lmo•effitct on 1st 

J 9IJG. . 
.. 

pal change is that liability for VAT will arise where the tot.al 
reen-fee and oth4tr golf.turnover in a member-owned or l�l 

golf �c>urse exceed$ ·ao.000- lndlvldual membefs)llp · . .
s for mambeMMned golf dubs-continue to be ex.empt. 

t of practice which .u· out deta{u-otth-_se changes h3S � 
. r tM beNfft of thCR c.oncem�,�- · . · 
· 

e statf!ffient of. practice are �I�• on .requtst ftom: . 
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of-the Revwi• Comrnlalonei's. 
lndl t,a,c,n Dlvfslon �AT Admlnls1ratlofl),. . .
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